

平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 20 年 2 月 12 日

上場会社名 株式会社 ジー・ネットワークス 上場取引所 東証第二部
 コード番号 7474 URL <http://www.g-networks.jp/>
 代 表 者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）阿久津 貴史
 問合せ先責任者 （役職名）取締役管理本部長 （氏名）大本 章男 TEL：（0836）83 - 5511

（百万円未満切り捨て）

1．平成 20 年 3 月期第 3 四半期の業績（平成 19 年 4 月 1 日 ～ 平成 19 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績 (% 表示は対前年同四半期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	6,372	54.6	323	3.9	369	34.1	372	71.9
19 年 3 月期第 3 四半期	4,121	2.2	336	576.1	275	-	216	-
19 年 3 月期	5,723		479		363		265	

	1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
20 年 3 月期第 3 四半期	15 79	-
19 年 3 月期第 3 四半期	19 99	-
19 年 3 月期	11 99	-

(注)1. 潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益は、当第 3 四半期では潜在株式がないため、記載しておりません。

(2) 財務状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20 年 3 月期第 3 四半期	6,824	2,615	38.3	110	94
19 年 3 月期第 3 四半期	6,597	2,044	31.0	186	20
19 年 3 月期	5,955	2,256	37.9	95	68

2．配当の状況

	1 株当たり配当金	
	第 3 四半期末	
（基準日）	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	-	-
20 年 3 月期第 3 四半期	-	-

株ジー・ネットワークス(7474)平成 20 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況

3. 平成 20 年 3 月期の業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

(%表示は、対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	9,150	59.9	390	18.6	450	24.0	390	46.9	16	54

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 平成 19 年 5 月 15 日に公表いたしました業績予想は、本資料において変更ありません。
2. 上記業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであります。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期におけるわが国経済は、企業業績ならびに設備投資は堅調に推移したものの、原油・原材料価格の高騰等や米国のサブプライムローンに起因する金融市場の混乱が個人消費にも影響を及ぼす懸念もあり先行きに対する不透明感が拡大しつつあります。

外食・食品業界におきましても個人消費が依然として伸び悩む中で、原油価格の上昇、食品不安感が続き市場は一層厳しいものと感じております。このような環境のもと当社は、当第 3 四半期の取り組みとして 10 月「炭火焼肉さかい 愛媛松山店」、11 月に「仙台平祿 大分中津店」、「焼肉屋さかい 福岡筑紫通店」等の出店をさせていただきました。また当社収益源のひとつである年末商品「おせち」の販売においても、同商品の販売競争が年々激化するなか、新たな販社の開拓、ジー・コミュニケーショングループ網を活用したことにより約 20,000 セットを全国販売することができました。積極的な出店、営業エリア・業態数の拡大を行うことにより偏りのある企業から脱皮できたと感じており、過去最高益を計上した前期を上回る第 3 四半期利益を確保することが出来ました。

結果、当第 3 四半期の売上高は前年同期比 54.6%増の 6,372 百万円と大幅に増加するとともに、利益面におきましても、営業利益が前年同期より 13 百万円減少して 323 百万円、経常利益が前年同期より 93 百万円改善の 369 百万円となっており、当第 3 四半期における純利益は 372 百万円となり前年同期より 155 百万円改善し過去最高益となっております。

今後も同一エリア内での積極的な出店、主力業態の全国展開を目指し、バランスの取れた強い企業へと「点」から「面」へと展開するとともに、更なる経営基盤の強化により顧客満足の追求に向け積極的に活動して参ります。

2. 財政状態

当第 3 四半期末の総資産及び純資産は、前期末に比べそれぞれ 227 百万円、571 百万円増加しております。総資産及び純資産の増加は、昨年 1 月に実施の株式会社サザン・イート・アイランドとの合併、同年 4 月の株式会社グローバルアクトからの一部事業譲受等の要因によるものです。

3. 業績予想に関する定性的情報

通期業績につきましては、平成 19 年 5 月 15 日の決算発表時に公表いたしました業績予想に対し、現在のところ大きな変動要素もなく堅調に推移しており、業績予想に変更はありません。

4. その他

会計処理の方法における簡便な方法の採用

影響額の軽微なものについて、一部簡便な方法を採用しております。

㈱ジー・ネットワークス(7474)平成20年3月期第3四半期財務・業績の概況

5.(要約)四半期財務諸表

(1)(要約)四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成19年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	780,467	1,092,532	312,065	28.6%	913,021
2 受取手形及び売掛金	393,541	667,634	274,092	41.1%	146,029
3 たな卸資産	138,308	105,794	32,514	30.7%	92,162
4 その他	312,123	254,006	58,117	22.9%	169,987
貸倒引当金	1,098	567	530	93.4%	507
流動資産合計	1,623,343	2,119,399	496,056	23.4%	1,320,693
固定資産					
1 有形固定資産					
(1)建物	1,537,840	1,299,542	238,297	18.3%	1,453,584
(2)土地	1,710,256	1,662,595	47,661	2.9%	1,710,256
(3)その他	403,568	307,596	95,972	31.2%	336,739
有形固定資産合計	3,651,666	3,269,734	381,931	11.7%	3,500,580
2 無形固定資産	45,163	77,613	32,450	41.8%	45,341
3 投資その他の資産					
(1)建設協力金	427,990	213,314	214,676	100.6%	236,980
(2)差入保証金	922,698	738,290	184,408	25.0%	653,904
(3)その他	450,067	477,796	27,728	5.8%	496,364
貸倒引当金	296,366	299,038	2,671	0.9%	298,174
投資その他の資産合計	1,504,389	1,130,362	374,027	33.1%	1,089,074
固定資産合計	5,201,220	4,477,711	723,508	16.2%	4,634,996
資産合計	6,824,563	6,597,111	227,452	3.4%	5,955,690

㈱ジー・ネットワークス(7474)平成20年3月期第3四半期財務・業績の概況

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成19年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1 買掛金	500,711	615,978	115,266	18.7%	315,695
2 短期借入金	-	100,000	100,000	100.0%	100,600
3 一年内返済予定の 長期借入金	674,196	451,450	222,746	49.3%	507,908
4 未払金	375,124	958,170	583,046	60.8%	341,016
5 未払法人税等	24,965	26,703	1,737	6.5%	34,051
6 未払消費税等	11,458	49,317	37,858	76.8%	-
7 賞与引当金	17,404	-	17,404	-	-
8 その他	62,169	134,846	72,676	53.9%	61,785
流動負債合計	1,666,031	2,336,466	670,434	28.7%	1,361,057
固定負債					
1 長期借入金	2,416,305	2,087,850	328,455	15.7%	2,210,127
2 繰延税金負債	4,958	10,321	5,362	52.0%	10,209
3 長期預り金	62,746	47,451	15,295	32.2%	48,451
4 その他	58,620	70,882	12,261	17.3%	69,752
固定負債合計	2,542,630	2,216,504	326,125	14.7%	2,338,540
負債合計	4,208,661	4,552,970	344,309	7.6%	3,699,597

㈱ジー・ネットワークス(7474)平成20年3月期第3四半期財務・業績の概況

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成19年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	1,715,000	1,715,000	-	-	1,715,000
2 資本剰余金	521,970	1,715,880	1,193,909	69.6%	1,874,330
3 利益剰余金	372,404	1,401,307	1,773,712	126.6%	1,352,359
4 自己株式	658	658	-	-	658
株主資本合計	2,608,716	2,028,913	579,802	28.6%	2,236,311
評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	7,185	15,226	8,040	52.8%	19,780
評価・換算差額合計	7,185	15,226	8,040	52.8%	19,780
純資産合計	2,615,902	2,044,140	571,761	28.0%	2,256,092
負債・純資産合計	6,824,563	6,597,111	227,452	3.4%	5,955,690

㈱ジー・ネットワークス(7474)平成20年3月期第3四半期財務・業績の概況

(2)(要約)四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成19年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	6,372,202	4,121,538	2,250,664	54.6%	5,723,431
売上原価	1,942,845	1,386,648	556,196	40.1%	1,917,736
売上総利益	4,429,357	2,734,890	1,694,467	62.0%	3,805,694
販売費及び一般管理費	4,105,604	2,397,909	1,707,694	71.2%	3,326,687
営業利益	323,753	336,980	13,226	3.9%	479,007
営業外収益	102,341	67,628	34,713	51.3%	61,363
営業外費用	56,602	129,058	72,455	56.1%	176,985
経常利益	369,491	275,550	93,941	34.1%	363,385
特別利益	41,127	1,890	39,236	-	2,048
特別損失	16,249	48,407	32,158	66.4%	80,467
税引前四半期(当期)純利益	394,369	229,032	165,336	72.2%	284,965
法人税、住民税及び事業税	21,965	12,403	9,561	77.1%	19,389
四半期(当期)純利益	372,404	216,629	155,775	71.9%	265,576

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。